
 

Manaus, quarta-feira, 11 de setembro de 2019 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4678 | Página 38 
 

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE MANAUS 

 
 

PORTARIA N.º 007/2019 - AGEMAN 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE 
MANAUS – AGEMAN, no uso das competências que lhe conferem o art. 
128, inciso II da Lei Orgânica do Município de Manaus. 

 
CONSIDERANDO as competências e finalidades da 

estrutura organizacional e administrativa da AGEMAN, definidas na Lei 
nº 2.265, de 11 de dezembro de 2017; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de suprir as demandas 

das áreas meio e fim desta AGEMAN, em decorrência da urgência ou 
outra natureza, com despesas de caráter emergencial, de pequeno vulto 
e pronto pagamento; 

 
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Ordinária nº 198, de 

21 de junho de 1993, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 4.545, de 
22 de agosto de 2019. 
 

RESOLVE: 
 

DESIGNAR em cumprimento ao art. 6º parágrafo segundo 
do Decreto Municipal nº 4.545, de 22 de agosto de 2019, os servidores 
abaixo relacionados para recebimento dos recursos de adiantamento 
durante o exercício financeiro de 2019. 
 

Servidor Matrícula 

Adriana Lucia Lobo Coelho 131.747-4C 

Allex Ramos Batista 134.374-2A 

José Augusto Mendes Gonçalves Júnior 133.933-8B 

 
REVOGAR a contar desta data os efeitos da Portaria 

nº 001/2019 – AGEMAN de 13 de fevereiro de 2019, publicada no DOM, 
Edição 4538, página 12. 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 11 de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
a abertura da CONCORRÊNCIA N. 014/2019 - CML/PM (SEMINF), cujo 
objeto é “REQUALIFICAÇÃO URBANA E VIÁRIA NA CIDADE DE 
MANAUS – REQUALIFICA MANAUS II – ETAPA 01”, que será realizada 
no dia 16/10/2019, às 09h30 (horário local). 
 

O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 
13/09/2019 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery n. 4080 – 
Chapada, no horário das 8 às 14 horas (horário local), de segunda-feira 
a sexta-feira. 
 

Telefones para informações: (92) 3215-6333 / 6376. 

Manaus, 11 de setembro de 2019. 
 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO E 

ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o Resultado Final da Fase de Habilitação e abertura das Propostas de 
Preços das licitantes habilitadas na TOMADA DE PREÇOS N. 020/2019 
– CML/PM (SEMMAS), cujo objeto é REFORMA NAS QUADRAS DE 
ESPORTE DO PARQUE MUNICIPAL PONTE DOS BILHARES – 
LOCAL: AV, CONSTATINO NERY, S/N. – BAIRRO: CHAPADA. 

 
HABILITADAS: FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE 

TRÂNSITO LTDA – EPP; SR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI – EPP; METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E 
COMÉRCIO LTDA.; ELIZANGELA DE SOUZA CASSIANO DA SILVA – 
ME; SARACURA CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP; BASALTO 
CONSTRUÇÕES PROJETOS LTDA.; SEVEN ENGENHARIA 
ELETRICA EIRELI; AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES EIRELI; H. N. 
LEITE – EPP; CASA NOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.; 
ENGEFORT CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
LTDA. – ME; CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA.; FSB 
CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES LTDA.; FORT FACILITIES 
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA – ME; INFRA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA. e SIMONETO MULTI SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO 
E LIMPEZA LTDA. 

 
INABILITADAS: INVENTORS ENGENHARIA E 

REPRESENTAÇÃO LTDA e DANILU CONSTRUÇÕES LTDA. 
 
Ficando, portanto, à abertura das Propostas de Preços, 

das licitantes habilitadas, marcada para o dia 16/09/2019 às 12h30 
(horário local), na Av. Constantino Nery, n. 4080 – Chapada. 
 

Manaus, 11 de setembro de 2019. 
 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da 
CONCORRÊNCIA N. 009/2019 – CML/PM, cujo objeto refere-se à 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO 
(TAPA-BURACO) EM DIVERSAS RUAS DAS ZONAS NORTE E LESTE 
E CENTRO-SUL DA CIDADE DE MANAUS/AM”. 

 
HABILITADAS: TERCOM TERRAPLENAGEM LTDA.; 

ARDO CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA.; COMPASSO 
CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.; 
SOLO ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS 
LTDA. e POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI. 


